soli iocundari in mī
 et epulatiōne. ne ege
 as collatiōne eius. Ne fa
 as paup collatiōne sua
 ens ex inuidio.

Operarius ebriofus nō lauple
 tatur. et qui spernit modica pau
 latum decidit. Vinū et mulieres a
 postulare facit etia sapientes.
 et arguit sensatos et q̄ se iugit for
 nicatus erit neq; p̄terito et iūmes
 hereditabunt illū. et extollet in ex
 emplum inanis et tollet de uimio
 et aīa eius. Qui credit cito laus
 corde et minorabit. et q̄ delinquit
 in aīam suam in super habebit.
 Qui gaudet iniquitate denota
 bit. et q̄ odit correctionē minuetur
 iura. Et q̄ odit loq;ritatē. extinguit
 maliciam. Qui peccat in aīam
 suā penitebit. et qui iocundat in
 malicia denotabit. Ne uis uinū

XIX

dnuū i neq̄. nō mōratoris. Am
 co i inimico noli narrare sensus
 tuū. i si est tibi delictū uoli denū
 dare. Audiet cū te i custodiet te.
 i q̄ descendens peccatum odiet te.
 i sic aderit tibi semper. Audisti ū
 bum adūsus proximū tuū. com
 mouatur in te fidens qm̄ nō te
 dirumpet. A facie uerbi paruit
 fatuus tanq̄ fa gemitus ptus
 infantis. Sagitta infra femorū
 cans. sic uerbu in corde stulti.
 corripe amicu ne forte si intelle
 xerit. i dicat nō feci. aut si fece
 rit. ne uerū addat facere. Cor
 ripe proximū ne forte nō dicit
 i si dixerit. ne forte ueret. Corri
 pe amicu sepe cū sit commissio
 i nō omi uerbo credas. Est q̄ la
 bitur lingua sua. s̄ non ex aīo.
 Caus est cū q̄ nō deliquert in
 lingua sua. Corripe proximū s̄
 teq̄ commiseris. i ca locū timorū o
 altissimū. q̄ omnis sapientia ti
 mor dñi. i in illa time deum i in
 omni sapientia dispō legis. i nō
 est sapientia nequitiē discipia.
 i non est cogitatus bonus i p̄cor
 prudentia est. i deute nequitiē
 i in ip̄a excreatio. i est insipiens
 q̄ minuit sapientia. axelior est
 timor q̄ minuit sapientia. i defi
 ciens sensu in timore. q̄ qui ha
 bundat sensu i transgredi lege

cu fecit iunā

amicū

illa

altissimū. Est sollicita certa et
 in ip̄a mīq̄. i est q̄ emittit ūbū
 certū. amantans ueritatē. Est
 qui nequit humiliat se i mte
 tiora eius plena sunt dolo. i e
 iustus qui se nimū submitit
 q̄ multa humilitate. Et est ū
 qui inclinat facie i fingit nō se
 uidere se quod ignoratū est. Et
 si ab imbecillitate uirū uere
 tur peccare. si inuenient temp
 malefacendi malefaciet. Et
 uisu āgnoscat uir. i ab occu
 facie cognoscat se iustus.
 Amictus corporis i tulus tenu
 um. i ingressus hominis cui
 tiant de illo. Est correctio mē
 tar in ore contuēliosi. i est u
 ditū quod non prolatur. Et to
 num i est tacens i ip̄e prudens.
Quam bonū est arguere q̄ ma
 fa i confidentē in oratione in
 oratione non prohibere. Ecce
 piscencia spadonis deungia
 sic iuuenailā. sic q̄ facit pū
 iudicium iniquū. Quā bonū ē
 correctū manifestare p̄niam
 sic cū effugies uolūtariū p̄
 catum. Est tacens q̄ inuenit
 sapiens i est odibilis q̄ proax
 est ad loquendum. Est autem
 tacens non h̄is sensum. i loq̄
 le. i est tacens sciens tempus
 apti tempus. Lō sapiēs tate

XX

vit usq; ad tempus. lasciuies
 aut; imprudens nō suauit
 tempus. Qui multis utitur
 uerbis ledit animā suā. & qui
 potestate s̄ assumit inuiste o
 dicitur. Est processio in mal' u
 to indisciplinato. & est inuētio
 in detrimentū. Est datū qd nō
 est utile. & est datū cuius retri
 butio duplex. Est prop' gl'ā
 minoratio. & est q̄ ad humilita
 te leuauit caput. Est q̄ multa
 redimat modico pretio. & resu
 tuus ea septuplū. Sapiens
 in uerbis amabile se ipm fac.
 gratie autē fatuoni effundēt
 Datus insipientis non erit u
 tilis tibi. oculi enim illius sep
 templexes sūt. Exigua dabit &
 multa inproperabit & apertio
 nis illius inflammatio est.
 Hodie fecerat quis & cras exp
 nit. & odibilis homo huimodi.
 fatuo non erit amicus & non
 erit gratia uomis illius. Qui
 cui edūt panē illius false lin
 gue sūt. Quociens & quanti
 uidebunt eum. Neq; ei qd hū
 di erat directo sensu distribu
 similt & quod non erat hūid.
 Lapsus false lingue q̄ q̄ in
 pamento cadens. nā sic cas
 maloz festinant uenēt. Lō
 actans q̄ fabula uana & mo

re disciplinatorū assidua erit.
 Ex ore fatui reprobaui parabo
 la. non cū dicit illā in tempe
 suo. Est q̄ uetat' pre insipia p
 tare. & in reque sua stimulat.
 Est q̄ perdet animā suā pre cō
 fusione. & ab imprudē p̄sone
 perdet eam. persone aut accep
 cōne perdet se. Est qui pre cōfu
 sione promittit amico. & uict'
 est eum inuicē gratis. Obpro
 briū neq; in uimine mendaciū
 & more indisciplinatorū assidue
 cur. potior fur q̄ assiduitas
 um mendacis. perditionē aut
 ambo hereditauerunt. aures ho
 minū mendaciū sū honore & cō
 fusio illorū tū ipis sū inuicē
 ore. Sapiens in uerbis producit
 se ipm & homo paulens placeb'
 magnatis. Qui operatur tim
 suā ualabit aceruū fugū.
 & q̄ operatur in stitiā nē. Qui
 uero placet magnatis effugi
 et iniquitatē. Exima & dona exc
 cant oculos iudiciū. & q̄s mit'
 more auertit correptiones eoz.
 Sapientia absconsa & reseau'
 inuisus. que utilitas utriusq;
 cœlior est q̄ celat insipientiā
 suam. q̄ hō q̄ abscondit sapiē
 tiam suam.

Huiusmodi nō adicias iterum
 de pastinis depreare ut tibi

XXI

dimittant. Quasi a facie colu-
 bu fuge peccata et accesseris
 ad illa suscipient te. Dentes le-
 onis. dentes eius interficient
 animas hominum. Quasi tum-
 phea vis acuta omnis iniqui-
 tas plage illius non est sanitas.
 Obungaco et inime adnulla
 buit substantia et domus que
 inuis locuplex est adnulla
 bi superbia. sic substantia su-
 perbi eradicabit. Deprecatio
 pauperis ex ore usque ad aures
 perueniet et iudicium festinato
 adueniet illi. Qui odit correcti-
 onem uelidigui est procius. et qui
 timet deum conuertet ad cor
 suum. Notus a longe potens li-
 gua audaci et sensatus sit se la-
 bi ab illo. Qui edificat domum
 suam in pendus alienis. quasi
 qui colligit suos in hyeme.
 Stupra collecta synagoga pec-
 cantium et consumaco illorum flam-
 ma ignis. Via peccantium com-
 plantata lapidibus et in fine
 illorum inferi et tenebre et tene.
 Qui custodiet iusticia cont-
 uebit sensum eius. consumatio
 timoris dei sapientia et sensus.
 Non erudiet qui non est sapiens
 in bono. Est autem insipientia
 que labundat in malo et non
 est sensus ubi est amaritudo.

Lapides

Scientia sapientis tanquam in-
 undatio inundabit et consilium il-
 lius sicut uite fons permanet
 cor fatui quasi uas confractum
 et omne sapientiam non tenet.
 Verbum sapiens quodcumque audi-
 erit. scius laudabit et adiacet.
 Audiuit luxuriosus et displice-
 bit illi et proiciet illud post dor-
 sum suum. Narraco fatui qua-
 si sarcina in uia. nam in labijs
 sensati inueniet gratia. Os
 prudentis quiescit in ecclesia
 et uerba illius cogitabit in cor-
 dius suis. Tanquam domus exter-
 minata. sic fatui sapientia
 et scientia in sensati inueni-
 rabilia uerba. Compedes in pe-
 dibus stulto. doctrina et quasi un-
 cula manuum super manum dex-
 teram. Fatuus in risu in aliat
 uocem suam. uir autem sapiens
 uix tacite uidebit. Ornamen-
 tum aureum sapientia prece-
 doctrina et quasi brachiale in brachio
 dextro. pes fatui facilis in domo
 proximi. et homo peritus con-
 fundetur a persona potentis.
 Stultus a fenestra respiciet
 in domum. uir autem eruditus to-
 tas stabit. Stulticia hominis
 a scultare per hostium. et prudens
 grauabit contumelia. Labia
 impudentium stulta nauabunt.

uerba aut pudentium statera
ponderabunt. In ore fatuorum
cor illorum. et in corde sapientium
os illorum. Vnum maledicat im-
pius diabolum maledicat ipse
animam suam. Susurro con-
uabit animam suam. et in omni
dicitur. Tactus et sensatus ty-
morabitur.

XVII In lapide luteo lapidabitur
piger. et omnes loquentur super
aspernationem illius. De ster-
core hominum lapidabitur piger. et omnes
qui tingerit eum exuget et
manus. Confusio pius est de
filio indisciplinato. Fama aut
fama in demeritatione fiet.
Fama prudens hereditas in
suo. nam que confundit in con-
tinua fit genitoris. Patre
et unum confundit audax. et ab
impis non minorabit. ab ut
que aut in honore. Confusa
in luctu importuna narratio.
Flagella et doctrina in omni tempore
sapientia. Qui docet fatuum. fa-
ci qui conglutinat testem. Qui
narrat uerbum non audientem.
qui excitat dormientem de som-
nino. Cum dormiente loquitur.
qui narrat stulto sapientiam. et
in fine narrationis dicit quod est
h. Super mortuum plora. defecit
cui lux eius. et super fatuum plora.

defecit cui sensu. modicum plora
super mortuum qui requieuit. Ne-
quissimi enim nequissima iura
super mortem fatui. Luctus mor-
tui septem dies. fatui autem et im-
pii omnes dies uite eorum. Cum
stulto ne multum loquaris. et cum
insensato ne abieris. Seruate
ab illo ut non molestiam habeas
et non comminaberis cum peccato
illius. Deflette ab illo et inueni-
es requiem. et non accideris in sel-
tina illius. Super plumbum quid
gruabit. et quod aliud nomen quam fa-
tuis. Harenam et salem et massam
ferri factus est fere. quam impudens
imprudens et fatuum et impius.
Sicut loramentum ligneum colli-
gatum fundamento edificij non
dissoluet. sic et cor confirmatum
in cogitatione consilij. Cogi-
tans sensati omni tempore uel
metu non deprauiabit. Sicut
palee in excelsis et cernita sine
impensa posita contra faciem uenti
non permanebunt. sic et cor ti-
midum in cogitatione stulti omni
impetu timoris non resistit. Si-
cut oruatus harenosus in pa-
tente limpidus. sic et cor trepidum
in cogitatione fatui omni tempore
non metuet. sic et qui in preceptis
dei permanet semper. Puerus
oculum deducet lacrimas. et

illi

Sic et cor trepidum in cogitatione fatui in omni tempore non metuet.

ad amicum

qui pungit cor profert sensum. autens lapidem inuoluta deiciet illa. sic et qui conuiciatur amico dissoluit amicitiam. ad amicum et si produxeris gladium non deseres. est enim regressus ad amicum. si aperiuerit os tuum non timeas. Est enim recordatio excepto comitio et improperio et superbia. et multum reuelatione et plaga dolosa. In his omnibus effugiet amicus. si dem posside cum amico in paupertate illius. ut et in bonis illius letetur in tempore tribulationis illius. remane illi fidelis. ut in hereditate illius sis coheres. Ante ignem camini uapor et fumus ignis mactatur. sic et ante sanguinem maledictio et contumelie et iniurie. Amicum salutare non confundas. et a facie illius non abscondas. si mala in euenit per illum sustinebo. Omnis qui audiet. cauebit se ab eo. Quis dabit ori meo custodiam. et super labia mea signum certum. non cadam ab ipis. et lingua mea perdat me.

XXIII

Dne pater et dominator uite mee ne derelinquas me in cogitatu et consilio illorum. ne sinas me cadere in illa exprobratione. Quis supponit in cogitatu meo flagella. et in corde meo doctrinam sapientie ut ignoracionibus non peccant in-

cor

et non appareant ut delicta corne accrescant et ad crescant ignorantie mee et multiplicentur delicta mea. et peccata mea humident. et incedam in conspectu aduersariorum meorum et gaudeat inimicus meus. Dne pater et deus uite mee. ne derelinquas me in cogitatu illorum. Extolle uiam oculorum meorum ne cederis michi. et omne desiderium auerte a me. Aufer a me uentus concupiscentias et concubitus concupiscentie ne apprehendant me. et aio irreuerenti. et infirmo ne trahas me. Veritatem oris audi filii. et qui custodierit illam non periet labijs suis. nec scandalizabit in operibus nequissimi. In uanitate sua apprehendit peccator. et superbus et maledictus scandalizabit in illis. Jurationem uero assuetat os tuum. multi enim casus in illa. Non inuano uero dei non sit assidua in ore tuo. et in omnibus seruis non admiscearis. qui non eris inimicus ab eis. Sicut enim seruis interrogatus assidue a domino non inuano. sic omnis uiuans et uominans in toto a peccato non purgabitur. Vir multum uiuans replebit iniquitate. et non discedet a domo sua plaga. et si frustra uerit frater delicti illius super ipsum erit. et si dissimula uerit delinquet dupli. et si inuacu-

pa. iiii

um iurauerit non iustificabit.
 Reperiet retributione domus
 illius. Et in alia loquela conu-
 om in mortem non inueniat in
 hereditate iacob. Et cum a miseri-
 cordia omnia hoc auferit. et in
 delictis non uoluptabit. Iudis
 aplino se loquela non effuecat
 os tuum. et cum in illa uerbu pe-
 camento patris et matris tue. in
 medio cum magnatorum confitis
 ne forte obliuiscatur te deus in
 conspectu illorum. et assiduitate
 tua in fatuatus improperium in
 natis. et maluisse non uasa. et di-
 em natiuitatis tue maledicas.
 Et assuetus in uerbis impropy
 momm. diebus non euidet.
 Duo genera huiusmodi in peccis
 et tertiū adducit iram et perditionem.
 Anima ca. ita quā ignis ardens
 non extinguet. donec ad glia
 at. et homo neque in ore carnis su-
 e non desinet donec incendat ig-
 nem. Et in formario omnis
 pams dulcis non fatigabit. et al-
 grediens usque ad finem. Omnis tō
 qui transgreditur lectum suum contemp-
 tuus in aiam suam. et dicit qui
 me uidet. Tenebre circūdat me.
 et parietes cooperunt me. et non
 circūspicit me quē uereor. Delic-
 torum in eorum non memorabit
 altissimus. Et non intelliget quā

omnia uidet oculus illius. quā ex-
 pellit a se timorē dei. Et inuifimōi
 hominis timor. et oculi hominum ti-
 mentes illū. et non cognouit quā
 oculi domini multo plus lucidi-
 oros super solem circūspicientes
 omnes uias ipm et profundum
 abyssi et hominum corda intuentes
 in absconditas partes. Dno em
 deo anteq̄ crearentur omnia sūt
 agnita. sic et post factum respi-
 cit omnia. Et in plateis ciuita-
 tis iudicabitur quā pu-llus e-
 quinus fugabit. et ubi non fuerit
 apprehendetur. et erit dedecus oīu.
 eo quod non intellexit timorē dñi.
 Sic et mulier omnis relinquens
 uirum suum peccabit. et statuet
 hereditatē ex alicuius matrimonio.
 Primo em in lege altissimū incre-
 dibilis fuit. et secundo uiri sum-
 dereli quit. tertio in adulatio for-
 nicata est. et ex alicuius uirō filios
 statuit sibi. hoc in ecclesiam adduce-
 tur. et in filios eius respicietur. No-
 trudent filij eius radices et ramū ei
 non dabunt fructū. relinquet
 in maledicā memoria illius et
 dedecus illius non delebit. et agnos-
 cent quā derelicti sunt. quā nichil
 melius quā timor dei. et nichil dulcius
 quā respicere in mandans dñi. Glo-
 ria magna est sequi dñm. longi-
 tudo cuius assumetur ab eo.

dicu

XVIII Sapiencia laudabit aiam suam. et in dno honorabit. et in medio populi sui gloriabitur. et in caelis altissimis aperiet os suum. et in conspectu virtutis illius gloriabitur. et in medio populi exaltabit. et in plenitudine sca admittabit. et in multitudine electorum habet laudem. et inter beatos benedictur dicens. ego ex ore altissimi prodii pumogenita ante omne creaturam. Ego feci in caelis ut oreretur lumen indeficibile sicut nebula terra omne carne. Ego in altissimis habitavi et thronum meum in columpna nubis. Sicut celi circumcui sola et profundum abyssi penetraui. et in fluctibus maris ambulavi. et in omni terra steti. et in omni populo et omni gente prematum habui. et omnium excellentium et humilium corda propria virtute calcavi. et in his omnibus inquit quiesci. et in hereditate eius morabor. Tunc precepit et dixit michi creator omni et qui creavit me requiescit in tabernaculo meo et dixit michi. In iacob habitavi. et in israhel hereditate et in electis meis mitte radices. Ab initio et ante secula creata sum et usque ad futurum seculum non desinam. et in habitacione sca coram ipso ministravi. Et sic in syon firmata sum. et in ciuitate sanctificata simul te quiesci. et in ierusalem potestas mea.

sim

Et radicaui in populo ipso nouificato. et in partes dei mei hereditas illi. et in plenitudine sanctorum detentio mea. Quasi cedrus exaltata sum in libano. et quasi cypressus in monte syon. Quasi palma exaltata sum in cades. et quasi plantatio rose in iherosolimo. Quasi oliua fructuosa in campis. et quasi platanius exaltata sum iuxta aquam in plateis. Sicut cynamomum et balsamum aromatizans odorem dedi. quasi mirra electa dedi suauitatem odoris. Et quasi storax et gallanus et iungula et gutta. et quasi libanus non in casus uaporum in habitacione meam. et quasi balsamum non iuxta odor meus. Ego quasi terebintus extendi ramos meos. et rami mei honores et gratie. Ego quasi uitis fructificauit suauitatem odoris. et flores mei fructus honores et honestatis. Ego mater pice dilectionis et timoris. et agnitiois et sancte spiritus. In me omnis gratia uite et uirtutis. Et uenite ad me omnes qui concupiscitis me. et a generationibus meis implemini. Spiritus enim meus super mel dulcis. et hereditas mea super mel et fauorem. memoria mea in generatione seculorum. Quia adiuu me adhuc esurient. et qui bibunt me. adhuc siccant. Qui audi

ut me non confundat: et qui operatur in me non peccabit. qui elucida-
 me vitam eternam possidebit habebunt. Hec omnia libera uite et
 testamentum altissimi et agnicio
 ueritatis legem mandauit mo-
 yses in preceptis iusticiarum. et he-
 reditate domus iacob et israel promi-
 siones posuit dauid puero suo
 excitare regem. in ipso fortissimum
 et in throno honoris sedente in se-
 ptemu. Qui implet qui phison
 sapientiam. et sicut tigris in diebus
 nouorum. Qui adimplet qui autem
 res sensum. qui multiplicat qui
 iordanis in tempore messis sicut mit-
 tit disciplinam sicut luce et as-
 sistens qui gion in die iudiciume.
 Qui perficit primum scire ipsum
 et infirmorum non inuestigabit
 eam. amari enim hunc dabit cogi-
 tatio eius: et consilium illi in ab-
 yssis magna. Ego sapientia ef-
 fudi flumina. Ego qui trames
 aque in uenise de flumine. Ego
 qui fluum duxi. et sicut aqua ducta
 etiam a paradiso. Dixi tigris
 omnium plantationum. et inebabo
 partus mei fructum. Et ecce factus
 est michi trames hunc dant. et
 flumens propinquat ad mare.
 qui doctrinam qui ante lucanum
 illumino omnibus. et enarrabo
 illa usque in longinquum. penetrabo

omnes inferiores partes terre. et in-
 spiciam omnes dormientes. et illu-
 minabo omnes sperantes in domino.
 Adhuc doctrinam quasi prophetiam
 effundam. et relinquam illam que
 rentibus sapientiam. et non desinam
 in progenies illorum usque in eum
 sem. Videte quoniam non solum in labo-
 rari. sed omnibus exquirentibus
 ueritatem.

Inter placentia est spiritus in eo qui
 sunt prolata coram deo et hominibus
 concordia fratrum et amor proxi-
 morum. et uir et mulier sunt consensu
 tes. Tres species odium anima mea
 et aggrauor ualde anime illorum
 pauperum superbum. et diuitem meda-
 cem. et senem fatuum. et insensatum.
 Que in ueritate tua non congre-
 gasti. quoniam in ueritate tua.
 Quam speciosum canicie iudicium
 et presbiteris cognosceat consilium.
 Corona senum multa penia. et glori-
 a illorum timor dei. Nouem insul-
 picabilia cordis magnificam.
 et decimum dicam in lingua hominum
 homo qui iocundat in filiis uicis
 uidens subuersionem inimicorum
 suorum. Beatus qui habitat cum mu-
 liere sensata. et qui lingua sua
 non est lapsus. et qui non fuit
 indignus se. Beatus qui inuenit
 amicum uerum. et qui enarrat ius-
 tiam auribus audientibus. Quam ma-

XXV

lene

Qui speciosa ueritas
 sapia et glorius intellectus
 eius et consilium,

ms

gnus qui inuenit sapientiam
 et scientiam. Non est super timentem
 deum. Timor dei super omnia
 suppositus. Beatus qui donatus
 est hinc timore dei. Qui tenet illum
 cui assimilabitur. Timor domini una
 est dilectionis eius. Omnis ple-
 ga tristitia cordis est. et omnis
 malicia iniquitas mulieris. et
 omne omne obductum odientur
 et omne inuidiam et non inuidiam
 inimicorum. Non est caput uerum
 super caput colubum. et non est ira
 super iram mulieris. Comorantem
 leoni et draconum placebit quod la-
 bitare cum muliere neque. Neque
 a muliere imutat faciem eius.
 et olereant uultum suum tanquam ur-
 sus. et quasi factum in medio in medio
 promorum ostendet. Ingentur
 uir eius et audiens suspicatur
 modicum. Breuis omnis malicia
 super malitiam mulieris. Sors
 peccatorum cadat super illam. sicut
 ascensus harenosus in pedibus
 ueterum. sic mulier linguata
 bonum quieto. Ne respicias in-
 ueris spem. et non contempnas
 mulierem in spe. mulieris uir et re-
 uerentia confusio magne. .
 mulier si primatum laxat con-
 tinet uir suo. Cor humile et
 facies tristis et plaga mortis
 mulier uxor. auarus debiles ge-

tua dissoluta. mulier que non
 beatificat uirum suum. A muliere
 inuicem factum est peccatum. et per illam
 omnes moruntur. Non des a que tue-
 erunt. nec modicum. nec inueni-
 ueque ueniam prodeundi. si non
 ambulauerit ad manum tuam.
 confundet te in conspectu inimicorum.
 A carnibus tuis auferat illam. ne se-
 per te abutatur.

Mulieris bone tractus uir. nunc **XXVI**
 enim amorum illorum duplex. con-
 uerter fortis oblectat uirum suum et
 annos uite illius in pace imple-
 bit. Pars bona mulier bona in
 parte bona timentium deum dabit
 uirum pro factis bonis. Diuitis autem
 et pauperis cor bonum. in omni tempore
 uultus illorum hilaris. A tribus
 timuit cor meum. et in quarto facies
 mea metuit. Delatuna ciuita-
 tis. et collectione populi. et calup-
 niam mendace. Super mortem
 omnia graua. dolor cordis. et
 luctus. mulier et otium. In mu-
 liere et otium flagellum lingue
 omnium. communicans sicut uinum
 uerum quod mouet. ita et mulier
 uerum qui tenet. qui tenet scor-
 pionem. mulier ebriosa in ma-
 gna et contumelia. et turpitudori-
 bus non teget. Fornicatio muli-
 eris meretricis oculorum uisum
 peius agnoscat. In filia non autem

plaga. et non plaga uide
 hic cordis. et ad nequam
 et non nequam. in mulieris. et
 omne. et non obductum

eius

fac

illam

illam

se firma custodia ne inuenta o
 casione abutatur se. Av oi itue
 ruma oculoz caue. i ue inuereis
 sic ueglexerit. Sicut mator siat
 ad fontē os aperiet. i av omū aq
 protina bilet. i cont omne salū
 sedebit. i cont omne sagittā ape
 rit plurimū donec deficiat. Grā
 mulieris sedule delectabit iurū
 suū. i ossa illi impingit. Disci
 plina illius datum est dei. vliet
 sensata i tacita nō est inuitatō
 erudite aie. Grā sup grām inier
 scā i pudrata. Omnis enī pōde
 racō nō est digna continentis aie.
 Sicut sol ouens in mūdo i altissi
 mis dei. sic mulieris bone species
 in ornamentū domus eius. i luce
 na splendens sē candelabū san.
 i hēs faciei super aratē stabile.
 colūpne auree sup lasses argē
 tras. i pedes firmi sup plantas sup
 plantas stabilis mulieris. fun
 damenta eterna sup petin solida.
 i mandata dei in corde mulieris scē.
 In duob: contrastatū est cor meū.
 i in tercio inacidia in aducit. Vir
 bellator deficiens per inopiā. et
 uir sensatus concepit. i q trāsgre
 di a iusticia ad peccatū de paut
 cum ad riptam. Due species di
 ffiales i peridose in apparuerūt.
 Difficile eruit negocians aueg
 ligentia. i nō iustificabit campo a

peccatis pcor. Labioz
Propter inopiā multi deliquerūt
 i q querit locupletatē. auertit oeu
 lū suū. Sicut in medio cōpagunt
 lapidum p̄sus figitur. sic i me
 diū uanditionis iempcois ang
 navi peccans. eouret cū deliquē
 te delictū. Si nō in timore dñi te
 tueris te. instanter cito abitec
 domus tua. Sicut in pertusura
 etru remanebit puluis. sic app
 tia iōis incogitatu illi. vasa fi
 guli prolut fomar. i homines
 iustos. i tribulatois Sicut iusticia
 cō de ligno ostendit fructū illius.
 sic uerbū ex cogitatu homis cor.
 Ante frionē nō collaudes iurū.
 ixc cū temptatio est hominū.
 Si sequaris iusticiā. appretendes
 illā. i indues q̄ p̄dere honore u
 lā. i inuitabis cum ea. i proteg
 te in sempiternū. i in die agnitio
 nis inuicēs firmamētū. vola
 nlia ad s̄ similia cōueniūt. i ue
 ritas ad eos q̄ optant illā reite
 tur. Leo uenationi insidiat sēp.
 sicut peccata operantiv. i uatate.
 Lō scūs in sapientia manet sic
 sol. nā stultus sicut luna muta
 tur. In medio iustificatoz serua
 uerbū tempoz. in medio autem
 cogitannū assiduis cito. Narrā
 tio peccantū odiosa. i risus illoz
 in delictis peccati. Loquela inlium

. inr

. rēptatō

. legē dei

iurans obupilationē capiti sta-
 tuet. Irreuerentia ipsius obtua-
 cio aurū. Effusio sanguis in
 tra superbū et maledictio illoꝝ
 auditus grauis. Qui denudat
 archana amica. fidē perdit. et
 nō inuenit amicū ad aurū
 suū. Dilige proximū et cōiuge
 fidē cum illo. qd̄ si denudaueris
 absconsa illius nō p̄sequis p̄
 eum. Sicut enī hō qui perdit a-
 micū suū. sic q̄ perdit amicitia-
 am proximū suū. et sicut qui di-
 mittit aue de manu sua. sic q̄
 reliquisti proximū tuū. et non
 eum capies. Nō illū sequēris q̄
 uia longe abest. effugit enī q̄
 caprea de laqueo. qm̄ uulnera-
 ta est aia. a. ul̄ eū nō pote-
 ris colligare. S; maledcā ē cō-
 cordacō. denudare amica misere-
 ria. desperatio est aie infelicitis.
 Annues oculo fauicat iniquā. et
 nemo eū auiaet. In cōsp̄tu ocu-
 lōꝝ tuōꝝ conculcabit os suū
 et sup̄ sermones tuos admira-
 bitur. Nouissie autē puertet
 os suū. et in uerbis suis dabit sca-
 dalū. multa audiu; et non coe-
 ui ei. et dñs odiet illū. Qui mal-
 tum mittit lapidē. se cap̄ eius
 cadet. et plaga dolosi diuidet et
 uulnera. Qui fodit foueā incidet
 in eā. et q̄ statuet lapidē primo

offendet in eo et q̄ laqueum alio
 ponit perbit in illo. Facient ne-
 qui simū consiliū sup̄ ip̄m de-
 uoluetur. et nō agnoscat unde
 adueniet a. Illusio et improper-
 um superbū. et uideā. sicut leo
 insidiabit illi. Laqueo p̄bituit
 qui oblectantē casu iustoz. do-
 lor aut̄ consumet eos anteq̄
 mouant. Ita et furor utraq̄ exte-
 rilia sunt iure peccator cōtinues
 erit illoꝝ.

Qui uindictam uult ad dñm iue-
 rit et uindictam et peccata illi suas
 suabit. Relinque proxiō tuo
 nocenti te. et tunc deprecantur.
 peccata soluent. Hō hōi seruat
 uā. et adeo querit in celā. Ju-
 rmine simile sibi nō h̄t miam
 et de peccatis suis deprecatur. Ipse
 dum caro sit reseruat uā. et pro
 pitiationē petit a deo. qd̄ exora-
 bit pro delictis illi. Quāto no-
 uissimoz. et desine inimicari. et
 antudo ei et mors iminet i man-
 datis. exuorare timorē dñi. et
 non uascat̄is proximo. exuo-
 rare testamentū altissimi. et des-
 pice ignorantia proxī. Abstine
 te a lite et minues peccata. hō ei
 iracundus incendit litē. iure
 peccator conturbabit amicos.
 in medio pace h̄ntiū imittit in-
 iuriam. Sedm̄ ei ligna silue.

XXVII

alissi
mū

ei

ac ignis exardescat. et secundum uirtutem
 ignis. sic iracundia illius erit.
 et secundum substantiam suam exaltabit
 iram suam. certam enim festinatur
 incendit ignem. et his festinas effundit
 sanguinem. et lingua testificans adducet mortem. Si suffla-
 ueris quasi ignis exardescit. et si ex-
 pueris super illam. extinguetur. Vir-
 tutesque ex ore proficiunt. sicut
 et bilinguis maledicus. turba-
 uit enim multos pacem habentes. Lin-
 gua tercia multos commouit. et
 disperdit illos de gente in gentes.
 ciuitates muratas diuitum destruxit.
 et domos magnatorum effodit.
 uirtutes populi concidit. et gentes
 fortes dissoluit. Lingua tercia
 mulieres uirgines eiecit. et priua-
 uit illas laboribus suis. Qui respicit
 illam non habet requiem. nec habebit
 amicum in quo requiescat. Flagelli
 plaga uirgines facit. plaga autem
 lingue commouet ossa. multi ce-
 ciderunt in ore gladii. si non sic quasi
 qui interierunt per linguam suam.
 beatus qui tectus est a lingua nequam
 qui iracundia illius non transiit.
 qui non attraxit iugum eius. et in
 uinculis illius non est ligatus.
 iugum enim illius iugum ferreum est. et
 uinculum illius uinculum aereum est.
 mors illius mors necessissima. et u-
 tilius potius inferus quam illa. pene

tentia illius non permanebit. et op-
 tinebit uias initorum. In flamma
 sua non comburet iustos. et qui reliquit
 deum in adentem illam. et exardescit in
 illis et non extinguetur. et imittit eos
 quasi leo. et quasi pardus ledet illos. Se-
 piamnes tuas spiritus et noli audi-
 re linguam nequam. et ou tuos facito
 sterna. et scias auribus tuis. aurum tu-
 um et argentum confla et uerbum tuum
 facito sterna. et frenos tuos oues
 tuos. et attende ne forte latens in
 lingua et cadas in conspectu inimicorum
 insidiantium tibi. et sit casus tuus in
 sanauis in morte.

Qui facit iniuriam fenerat proximo
 suo et qui proualeat manu. mandata
 seruat. Fenerare proximo tuo in te-
 pore illius necessitatis illius. et iterum
 redde proximo in tempore suo. confir-
 ma uerbum et fideliter age cum illo. et in
 omni tempore inuenies quod neces-
 sarium est. multi quasi in uictione esti-
 mauerunt fenus. et presiterunt mo-
 lestiam hijs qui se adiuuerunt. Donec
 accipiant osculant manus tantis.
 et in promissionibus humiliant
 uocem suam. et in tempore redditionis
 postulantur tempus. et loquuntur uerba
 tedi. et inuentionum. et tempus causa-
 bi. si aut potuerit reddere. aduer-
 sari solidetur. reddet dimidium.
 et computabit illud quasi inuentionem.
 Si aut fraudabit illum inuentionem

XXIX

peccata sua et possi-
 tebit illi

gratis et conuicia et maledicta reddet
 illi. et pro honore et beneficio reddet il
 li contumelia. conuicti in causa len
 tie non fenerati sunt. si fraudati gra
 tis timuerunt. uerumptamen sup hu
 lem aido fortior esto. et pro elemosina
 non ualbas illu. propter mandatu
 assume paupere. et propt inopiam
 eius ne dimittas eum uacuu. per
 de pecunia pp frim et amicu. et non
 abscondas illam sub lapide in p
 ditionem. pone thesauru tuu in p
 ceptis altissim. et proderit t mag
 q aurum. Conclude elemosina in
 sinu pauperis. et lex pro te exorabit
 ab omni malo. Elemosina iuu q
 sacculus cum ip. et gram homis
 q pupilla conseruabit. et postea o
 surget et retribuuet illis retribucom
 uniuq; in caput illoru. Sup scu
 tum potentis. et sup lancea aduer
 sus inimicu tuu pugnavit. Vir bo
 nus fide facit proximo suo. et q per
 diderit. confusione derelinquet s.
 Graciam fideiussoris ne obliuiscas
 ris. dedit enim pro te animam sua.
 Repromissore fugit peccor et imud.
 Vona ueda repromissoris s ascri
 bit peccator. et ingratus sensu dete
 linquit literante se. Vir reprom
 tit te proximo suo. et cu perdidit re
 uerentia. derelinquet ab eo. Repro
 missio nequissima multos perdidit
 due diligentes et comouit illos qsi

fluctus maris. viros potentes gi
 tans migrare fecit. et uagati sunt
 in gentib; alienis. Peccator trans
 grediens mandatu dñi. maledix in
 promissione neq; et q conat multa
 agere maledix in iuditiu. Recusa
 proximu tuu et uirtute tua. et ante
 ce tibi ne madas. Inuau uite ipis
 an et pams. et uestimentu et com pro
 tegens turpitudine. aetior e iuct
 pauperis sub tegmine asseru. qm
 epule splendide in peregre su comu
 alio. cominu pro magno place
 at t. et impropriu peregrinationis
 non audies. Vita neq; hospitate
 domo in domu. et si hospitat no fi
 duaaliter agt. nec aperies os. hos
 pitabitur et pascet. et potabit ing
 tos. et ad lex amara audiet. Etia
 hospes et orna mensa. et q in manu
 hares ata ceteros. Cu a facie hono
 ris amicoru meor necessitudine. do
 mus mee hospicio in frat et frus.
 Graua lex hominu hnti sensu. cor
 rectio domus. et impropriu fenera
 toris.

**Qui diligit filium suum assiduat
 illi flagella. ut letet in uouissimo
 suo. et no paliet proximoru hostia.
 Qui docet filium suu laudabitur
 in illo. et in medio domesticoru mil
 to gloriabitur. Qui docet filium su
 um in rebum mittit inimicu. et
 in medio amicoru gloriabitur.**

XXX

in illo. Exortuus est pater illius
 & q̄ nō est mortuus. Simile enim
 reliquit s̄ post se. In uita sua in
 dit & letatus est in illo in obitu
 suo. nō est contristatus n̄ cōfus⁹
 coram inimicis. Relinq̄t enim defē
 sorem dominus sue contra inimi
 cos. & amicos reddentē grām. pro
 animab; filiorū colligabit uul
 nera sua. & super omnē uocem
 habunt̄ viscera eius. Equus in
 domus euadet durus. & filiū re
 missus euadet preceps. Lacta
 filiū & paucitē te faciet. Iude cū
 eo & contristabit te. Nō comideas
 illi ne condoleas. & in nonissimo
 obuiascent dentes tui. Nō des il
 li potestātē in iuuentē. & ne despi
 cias cogitatus illius. curua iu
 uentute ceruicē eius. & tunde la
 tera eius dum infans est. ne for
 te induret & non credat t̄. & erit
 t̄ dolor anime. Doce filiū tuū
 & operare in illo. ne in turpitu
 dinē illius offendas. axior est
 pauper sauis & fortis uirib; q̄
 diues imbecillis & flagellatus
 manū. salus anime in scita
 te iusticie. & melior omni auro
 & argento. & corpus ualidū q̄m
 sensus imensus. Non est cens⁹
 sē censum salutis corporis. & n̄
 est oblectamentū super cordis
 gaudiū. axior est q̄ uita ama

ra. & requies eterna q̄ languor p
 seuerans. Vona abscondita iore
 clauso q̄ appositiones epularū
 curūpōsite sepulch̄. Quid p̄cūt
 libano ydolo; nec cū manducab̄
 nec odorabitur sic effugabit a do
 uino. & portans mercedes iniqui
 tatis. uidens oculis iugemistēs.
 sicut spado complectens iugue;
 & suspirans. Fusticiam nō des ai
 me tue. & non affligas te metip̄
 in consilio tuo. Jocunditas cordis
 lxx est uita hominis & thesaurus
 sine defectio ne scitatis. & exultacō
 iuu longeuitas. miserere aie tu
 e placens deo & contine & cogrega
 cor tuū in scitate eius. & iusticia;
 longe expelle aie. multos eī occi
 dit iusticia. & non est utilitas in
 illa. & zelus & iracundia minuunt
 dies. & ante temp̄ senectā adducit
 cogitatus. Splendidū cor bonū
 in epulis. epule enim illius dilige
 ter fiunt.

Vigilia honestatis tatefacet car
 ues. & cogitatus illius auferet sop
 tum. Cogitatus prescie auertet
 sensū. & infirmitas grauis solū
 facit animā. Laborauit diues in
 congregatione substantie. & in
 requie sua replebitur bonis sui.
 Laborauit pauper in diminitōe
 uetus. & in fine mops fit. Qui
 aurū diligit nō iustificabitur.

XXXI

et qui insequitur consumptum rep-
 lebitur ex ea. Conuulsi dati sunt in
 casibus et facta in se ipsius posi-
 tio illorum. Signum offensionis est
 aurum sacrificium. Ne illis qui
 sectantur illud et omnes imprudens
 deperiet in illo. Beatus est diues
 qui inuenit et sine macula et qui post
 aurum non abiit. nec sperauit in
 pecunia et thesauro. Cuius est hoc
 laudabimus eum. Fecit enim mi-
 rabilia in uita sua. Qui proba-
 tus est in illo et perfectus in uentus
 est et erit illi gloria eterna. Qui
 potuit transgredi et non est trans-
 gressus et facit mala et non fecit.
 ideo stabilita sunt bona illi et do-
 minio et elemosinas illi cum ar-
 tavit omnis oculus sanctorum. Super me
 factam magnam sedisti. non aperiam
 super illam faucem tuam prior.
 non dicas si multa sunt que super
 illam sunt. memento quoniam inani-
 est oculus neque nequius oculo
 quid creatum est. non ab omni facie
 sua lacrimabit cum uiderit. Ne
 extendas manum tuam prior et in
 uidia contaminatus erubescas.
 Ne comprimaris in conuiuio
 uino. intellige que sunt premi-
 tu ex te ipso. Vtere quoniam homo frugi hi-
 is que sunt apponuntur. ut non cum ma-
 ducas multum odio habearis. Cessa
 prior causa discipline et non

nimius esse. ne forte offendas
 et si in medio multorum sedisti. prior
 illis non extendas manum tuam
 nec prior potas bibere. Quam
 sufficiens est homini erudito
 uinum exiguum et in dormiendo non
 laborabis ab illo. non senties
 laborem. Vigilia et coleta et
 tortura uero inueniunt. Somnus
 sanctitatis in homine paruo. Qui
 iniet usque mane et ante illius cum
 illo delectabitur. Et si coactus fuerit
 in edendo multum. surge in medio
 et uome et refrigerabit te et non
 adduces corpori tuo infirmita-
 tem. Audi me fili et ne spernas
 me et non uisio inuenies uerba
 mea. In omnibus operibus tuis esto
 uelox et omnis infirmitas non
 occurret tibi. Splendidum in pa-
 uibus. benedicent labia multorum
 et testimonium ueritatis illi fidele.
 In nequissimo pane inueniunt
 ciuitas et testimonium neque il-
 lius uerum est. Diligentes uinum
 non uoti prouocare. Conuulsi ei
 exterminauit uinum. Ignis pro-
 bat ferrum durum. sic uinum corda
 scilicet arguet inebrietate pota-
 tum. Equa uita hominibus uinum in
 sobrietate. si bibas illud modum
 te. ens sobrius. Que est uita que
 minuit uino. Quid defraudat
 uitam. Conuulsi. Vinum in iocunditate

creatum est. non in ebrietate ab in-
 icio. Exultatio anime et cordis uini
 moderate potatum. Sanitas est
 anime et corporis sobrius potus
 uini multum potatum irritatio
 et iram et uenas multas facit.
 Amantudo anime uinum mul-
 tum potatum. ebrietas animositas
 imprudentis offensio minoras
 uirtute et faciens uulnera. In co-
 uuiuo uini non arguas proximi-
 et non despicias in iocunditate il-
 lus. Verba in spiritu non dicas illi.
 et non premas illum in repetendo.

XXVII Rectorie te posuerunt. noli extolli.
 esto in illis qui unus ex ipsis.
 curam illorum habe. et sic confida.
 et omni cura tua explicita recube.
 ut letaris propter illos et orna-
 mentum gratie accipias coronam
 et dignitatem consequaris congrega-
 tionis. Loquere maior uati. de-
 cet eum te primum uerbum dili-
 gentis scientiam. et non impedias
 musicam. et auditus non est effunde
 sermone. et importune noli extol-
 li in sapientia tua. Gemmula
 carbunculi in ornamento auri.
 et compatio musicorum in conui-
 uio uini. Sicut in fabricacione
 auri signum est smaragdi. sic
 numerus musicorum in iocundo
 et moderato uino. Audi tacens
 et pro reuerentia accidet tibi bona

gratia. Adolefcens loquere in tua ca-
 uer cum necesse fuerit. intro
 gatus fueris habeat caput respon-
 sum tuum. In multis esto quasi isidorus
 et audi tacens simul et querens.
 et loquere in medio magnatorum non pre-
 sumas. et tu sunt senes non multum
 loquans. Ante grandinem preuit
 et prostratus. et ante ueritatem
 preuit gratia. et pro reuerentia acci-
 det tibi bona gratia. et hora surgendi
 non te turbes. Precurre ante puor
 in domum tuam. et illic aduocare.
 et illic iude. et age conceptiones tu-
 as. et non in delictis et uerbo super-
 bo. Super his omnibus benedictio
 domini que fecit te. et inebriante te ab
 omnibus bonis suis. Qui timet de-
 um excipiet doctrinam eius. et qui
 uigilauerit ad illum. inueniet
 benedictionem. Qui querit legem re-
 plebitur ab ea. et qui insidiosus ag-
 scandalizabit ab ea. Qui timet
 deum inueniet iudicium iustum.
 et iusticias que lumini accendunt. Per-
 cator homo inueniet correctionem.
 et si uoluntatem suam inueniet
 comparationem. Vir consilium non dil-
 perdet intelligentiam. auerius et
 superbus non pertimescet timorem.
 etiam postquam fecit cum eo suum consilio
 et suis insectationibus arguet.
 Fui suum consilio et facias. et post
 factum non penitebis. In uia tu

Sibus

me non cas. et non offendes in lapides. nec credas te me laboriose. non ponas anime tue scandalum. Et a filiis tuis caue. et a domesticis tuis attende. In omnium opere tuo crede anime tue ex fide. hec cum fructio mandatorum. Qui credit deo attendit mandatis. et qui confidit in illo non minoratus erit.

XXXII

Cum enim deum non occurrerit mala. si in temptatione deus illum confuabit. et liberabit a malis. Sapientis non odit mandata et iustitias. in non illudet quasi in procella nauius. Homo sensatus credit legi dei. et lex illi fidelis. Qui in interrogatione manifestat parabit uerbum. sic deprecatus exaudiet. et confuabit disciplinam. et tunc respondebit. Procordia fatui quasi rota carni. et quasi axis uelantibus cogitatus illi. Equus emissarius. sic et amicus subannator sub omni super fede te humit. Quare dies die sciat. et in lux luce. et anni annu. sol solem. a diu scientia separati sunt. scio sole et preceptu custodiente per dei sapientiam diuidunt. et immutabit tempora et dies festo iporum. et in illis dies festos celebrent uerit ad horam. Et ipis exaltant et magnificauit deus. et ex ipis posuit in numeris dieum et annos. Et omnes horis de solo

et ex terra. unde creatus est adam. in multitudine discipline domini separauit eos et immutauit uias eorum. Et ipis benedixit et exaltauit. et ex his sanctificauit et ad se applicauit. et ipis maledixit et humiliauit. et conuertit illos ad separatum iporum. Quasi lutum figuli in manu ipsius plasmarum illud et disponit. Omnes uie eius sunt dispositio eius. sic homo in manu illius qui se fecit et reddet illi secundum iudicium suum. Contra malum bonum est. et contra mortem uita. sic et contra unum iustum peccator. et sic intueret in omnia opera altissimi. Duo contra duo. unum contra unum. Et ego nouissimus uigilauit. et quasi qui colligit acinos post uindictatores in benedictione dei et ipse sperauit. et quasi qui uindictat repleui torcular. Respice quoniam non michi soli laborauit. sed omnibus exquirentibus disciplinam. Audite me magnati. et omnes populi et rectores ecclesie auribus percipite. filia uulueri fratrum et amicos si des potestate super te in uita tua. et non deris alii possessionem tuam. ne forte peniteat te et deprecetis pro illis. Dum adhuc superes et aspiras non immutabit omnis caro. melius est enim ut filii tui te rogent quam te respice in manus filiorum.

In omnibus operibus tuis excellens
 esto. ne dederas maculam in gloriam
 tuam. In die consumationis iu-
 re tue dixerit. In tempore exitu tui
 distribue hereditatem tuam. Et
 bona iurgia et omnis asinus. pa-
 nis et disciplina et opus suo. Ope-
 rat in disciplina et requiescere
 querit. Laza manus illi et aut
 uilitate. Jugum et lorum curuant
 collum duri. et seruum inclinant o-
 perationes assidue. Seruo ma-
 luolo tortura et copedes. mitte u-
 lum in opera com ne uacet. col-
 tam cum malitiam docuit orosi-
 tas. in opere constitue cum ioseph
 sic cum concedet illum quod si non
 obaudient. curia illum copedi-
 uo amplifiet sup eum car-
 nem. Verum su iudicio nich facias
 graue. sic t siuis fidelis sit tibi
 q anima tua. Quasi frem sic-
 um tracta. qui in sanguine aie tue
 comparasti eum. Silesens euz
 inuiste in fugam conuertet. et tol-
 lens discesserit quo queris. et in
 qua: queras illum nescis.

li ex

XXIII

Quana spes et mendacium in seclato
 uro. et sompnia extollunt impu-
 dentes. Quasi q apprehendit um-
 bram. et persequit uentum. sic et qui
 attendit ad uisa mendacia. sed
 he uisio sompniorum. ante facie
 hominis similitudo alteri iwis.

Ab immundo quid mudabit. et am-
 dace quid uerum dicit. Diuiano
 erroris. et auguria mendacia et
 sompnia malefactorum uani-
 tas est. Et sicut pimentis cor-
 tuum fantasias patit. si ab aliis
 fumo fuerit emissa uisita. ne
 dederas in illis cor tuum multos ei
 errare fecerit sompnia et exide-
 rit sperantes in illis. Sine me
 daco consumabit uerbum legis et
 sapientia more fidelis compla-
 uabitur. qui non temptatus est
 quid scit. Vir in multis exptus
 cogitabit multa. et qui multa di-
 dit cum arabit intellectum. et
 non est exptus pauca recognoscat.
 q aut in multis fatuus est. mi-
 tuplicabit malicia. Qui septat
 non est qualia scit. Qui iplan-
 tatus est hndabit nequicia. col-
 ta uidi enarraudo. et plimas u-
 boui consuetudines. Aliquos
 usq ad mortem perichitatus su hor-
 causa. et liberatus su gra ter. Spe-
 timentum dm querit. et in respectu
 illius bndicet. Spes cum illos in
 saluante illos. et oculi dei indili-
 gentes se. Qui timet dm nichil
 trepidabit. et non pauebit qm tpe
 est spes eius. Fimentis dnm ba-
 est aia eius. ad que respicit et qis
 est fortitudo eius. Oculi dnm sup-
 timentes eum. protector potentie

no

firmamentū uirtutis. togam ar
 dors. et umbraculū meridiani. de
 precatio offensiois. et aduitorū
 um casus exaltans aīam. et illu
 minans oculos. dans sanitatē
 et uitam et bñdictionē. Immolā
 ns ex iniquo oblatio est macu
 lata. et nō sunt bñplacite substā
 nationes uirtuū. Dñs solus tē
 timentibz se in uia ueritatis et
 iustitie. Dona iniquoz nō pro
 bat altissimus. nec respicit in
 oblationibz iniquoz. nec in in
 titudine sacrificoz eozū propi
 ciabi peccatis. Qui offert sacri
 ficiū ex substantia pauperū. q̄si
 qui uictimat filiū in cōspitu pa
 tris sui. Panis egentū uita pau
 peris est. q̄ defraudat illū hō san
 guinis est. Qui aufert in sudore
 panē q̄ occidit proximū suū.
 Qui effudit sanguinē. et q̄ frau
 de facit mercedemano fratres s̄.
 uuus edificans et uuus destrues.
 quid prodest illis inuolator. uū
 orans et uuus maledicens. cui
 uocē exaudiet dñs. Qui bapti
 atur a mortuo. et iterū tangit
 mortuū. quid proficit lauano.
 Sic em̄ q̄ ieiunat in peccis suis.
 et iterū eadē faciens quid proficit
 humiliando se. orionē illius q̄s
 exaudiet.

XXXV

Qui cōseruat uerbū multiplicat

oracōm. Salutare sacrificiū ē
 attendē mandatis et discerēdere
 ab omī iniquitate et propitiati
 one militare sacrificij sē mīti
 cias et deprecatio pro peccis rece
 dere ab iniusticia. Retruet
 grām qui offert simulaginē
 et q̄ facit mīam offert sacrifici
 um. Beneplacitū est dño rece
 dere ab iniquitate. et deprecacō
 pro peccis. recede ab iniusticia. nō
 apprebis ante conspectū dei na
 tuus. hec em̄ omnia ip̄ manda
 tū dei sūt. Oblatio iusti ip̄ignat
 altari. et odor suauitatis ē in cō
 spectu altissimi. Sacrificiū it̄
 acceptū. et memoria eius si obli
 uiscet dñs. Bono aīo gl̄iaz tēd
 de deo. et in inuuias p̄mitias ma
 nuū tuarū. In omī dato hylatē
 fac uultū tuū. et in exultatione
 scifica decimas tuas. Da altissi
 mo s̄ donatū eius. et bono oculo
 ad inuentionē facito manuū
 tuarū. qm̄ terribues est dñs. et
 septies tm̄ reddet tibi. Non offer
 re munerera praua. nō em̄ susci
 piet illa. et noli in spicē sacrificiū
 iniustū. qm̄ dñs iudex est. et nō
 est ap̄ illū gloua persone. nō
 accipiet dñs personā in paup
 re et deprecationē lesi exaudiet.
 nō despiciet preces pupilli. nec
 uiduam. si effundat lacuelai

gemitus. Nonne lacrimae in
 due ad maxillam descendunt.
 et clamatio eius super deducet
 te eas. A maxilla enim ascendit
 usque ad celum. et dominus exauditor non
 delectabitur in illis. Qui adorat de
 um in oblectatione suscipiet.
 et deprecation illius usque ad nubem
 propinquabit. Oratione humilian
 tis se nubes penetrabit. et donec
 propinquet non consolabitur. et non des
 cendet donec altissimus aspiciat.
 et dominus non elongabit sed iudica
 bit iustos et faciet iudicium. et
 fortissimus non habebit illis
 patientiam. quousque conturbet
 dorsum illorum. et gemitibus tradet in
 deum. donec tollat plenitudinem
 superborum. et sceptrum iniquorum contur
 bulet. donec reddat hominibus factus
 suos i secundum opera. ad. et presum
 ptione illius donec iudicet iudi
 cium plebis sue. et oblectabit in om
 nia sua. Speciosa misericordia dei in tem
 pore tribulationis. quasi nubes.
 pluuie in tempore siccitatis.

XXVI Misereere mihi deus omnium et respice
 nos. et ostende nobis lucem misera
 tionum tuarum. et immitte timorem
 tuum super gentes que non exarsierunt
 te. ut cognoscant quod non est deus
 nisi tu. ut enarrant magnalia
 tua. Alleva manum tuam super gentes
 alienas ut videant potentiam

tuam. Sicut enim in conspectu eorum
 sanctificatus es in nobis. sic in conspec
 tu nostro magnificaberis in illis.
 ut cognoscant te sicut et nos co
 gnovimus. quoniam non est alius preter
 te domine. In nova signa et immuta
 mirabilia. glorifica manum et
 brachium dextrum. Excita furorem et
 effunde iram. Extolle adversari
 um et afflige inimicum. Festina
 tempus et memento finis ut
 enarrant mirabilia tua. In ira
 flammis deuoretur qui saluat. et qui
 pessimant plebem tuam. inueni
 ant perditionem. Contra caput princi
 pum et inimicorum dicentium non est
 alius preter nos. Congrega omnes
 tribus iacob. et cognoscant quod non
 est deus nisi tu. ut enarrant ma
 gnalia tua. et hereditabis eos sicut
 ab initio. miserere plebi tue se
 quam inuocatum est nomen tuum
 israel. que coequestrata per moysi tu
 o. miserere civitati sancta comis
 tue iherusalem civitati requiem tue
 Reple syon inenarrabilibus vir
 tutibus tuis et gloria tua plenitu
 um. Da testimonium quod ab initio
 creature tue sunt. et suscita pecc
 cationes quas loquuti sunt in homi
 ne tuo prophete priores. Da vice
 dem domine sustentibus te. ut pro
 phete tui fideles inueniant. et ex
 audi orationes suorum tuorum.